

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取正会員会費	239,111,000	242,515,000	-3,404,000	
受取正職員会費	150,071,000	150,040,000	31,000	
受取賛助会金	89,040,000	92,475,000	-3,435,000	
出向負担金収益	36,672,878	0	36,672,878	
出向負担金収益	36,672,878	0	36,672,878	他団体給与等・社会保険料事業主負担分
事業収益	25,875,690	29,119,105	-3,243,415	
広報修理事業収	13,174,560	13,286,180	-111,620	
研資修料等収	9,385,000	9,051,000	334,000	
受取負担金	3,316,130	6,781,925	-3,465,795	卸企業名簿発刊(27年度)
受取負担金	3,924,684	3,859,688	64,996	
受取負担金	3,924,684	3,859,688	64,996	
雑受取利息	475,705	7,037,820	-6,562,115	
雑受取利息	44	887	-843	
雑受取利息	475,661	7,036,933	-6,561,272	他団体給与等・社会保険料事業主負担分
経常収益計	306,059,957	282,531,613	23,528,344	
(2) 経常費用				
役員報酬	222,312,470	194,669,978	27,642,492	
給料手費	9,932,760	9,932,760	0	
退職給付	82,613,541	63,811,676	18,801,865	他団体給与等
法定福利費	5,549,537	6,481,066	-931,529	
厚生福議利	15,413,865	11,515,922	3,897,943	他団体社会保険料事業主負担分
会調査研	1,623,194	1,250,220	372,974	
旅調査報資料	984,469	1,020,855	-36,386	
広調査報資料	1,778,400	2,009,165	-230,765	
印刷製本	32,096,940	24,452,241	7,644,699	IFPW参加旅費
渉交減消通賃光	22,736,295	22,409,495	326,800	
負助	910,892	991,891	-80,999	
管	764,208	3,900,852	-3,136,644	
役給料報酬	7,910,488	8,423,422	-512,934	
退職給付	3,951,399	3,061,340	890,059	IFPW登録料
法定福利費	2,208,093	1,659,692	548,401	
厚生福議利	510,428	705,694	-195,266	
会調査研	2,367,649	2,463,137	-95,488	
旅調査報資料	1,086,930	1,401,139	-314,209	
広調査報資料	19,205,638	18,435,907	769,731	
渉交減消通賃光	486,871	508,582	-21,711	
負助	4,680,873	4,734,922	-54,049	
管	5,500,000	5,500,000	0	
役給料報酬	79,731,093	68,392,105	11,338,988	
退職給付	3,862,740	3,862,740	0	
法定福利費	32,127,484	24,815,645	7,311,839	他団体給与等
厚生福議利	2,158,153	2,520,414	-362,261	
会調査研	5,994,284	4,478,413	1,515,871	他団体社会保険料事業主負担分
旅調査報資料	631,231	486,189	145,042	
広調査報資料	598,153	0	598,153	
渉交減消通賃光	9,376,627	8,791,695	584,932	
負助	8,951,040	8,091,540	859,500	
管	1,282,856	1,361,113	-78,257	
役給料報酬	858,695	645,426	213,269	
退職給付	198,500	274,437	-75,937	
法定福利費	920,734	957,868	-37,134	
厚生福議利	422,673	544,865	-122,192	
会調査研	7,464,861	7,169,507	295,354	
旅調査報資料	189,332	197,774	-8,442	
広調査報資料	66,200	46,200	20,000	
渉交減消通賃光	1,281,200	1,340,600	-59,400	
負助	3,346,330	2,807,679	538,651	
管				
経常費用計	302,043,563	263,062,083	38,981,480	
評価損益等調整前当期経常増減額	4,016,394	19,469,530	-15,453,136	
損益評価等計	0	0	0	
当期経常増減額	4,016,394	19,469,530	-15,453,136	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	4,016,394	19,469,530	-15,453,136	
一般正味財産期首残高	106,313,822	86,844,292	19,469,530	
一般正味財産期末残高	110,330,216	106,313,822	0	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	110,330,216	106,313,822	4,016,394	